
 

 

Выпуск № 3 

 

2022 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 03.02.2022 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

 

Корнякова К.Н. 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

 

 

Содержание 

 

  Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

31.01.2022 № 80 
Об установлении стоимости на ритуальные услуги, предоставляемые в 

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению с 1 февраля 2022 

года по 31 января 2023 года 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

31.01.2022 № 81 
Об утверждении перечня должностных лиц Финансового отдела администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

01.02.2022 № 87 
Об ограничении стоянки автомобильного транспорта на отдельных участках 

улично-дорожной сети города Новочебоксарска 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

01.02.2022 № 95 
О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 26.01.2015 № 17 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

01.02.2022 № 96 
Об установлении стоимости на ритуальные услуги, предоставляемые при 

захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего с 1 февраля 2022 

года по 31 января 2023 года 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

03.02.2022 № 98 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 26.12.2017 № 2024 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

03.02.2022 № 99 
Об определении гарантирующей организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

31.01.2022 № 80 

 
Об установлении стоимости на 

ритуальные услуги, предоставляемые в 

соответствии с гарантированным 

перечнем услуг по погребению с 1 февраля 

2022 года по 31 января 2023 года 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 19 декабря 2016 г.  № 444-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка 

индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством 

Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального 

закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», 

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской  Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить стоимость на ритуальные услуги, предоставляемые 

специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии с 

гарантированным перечнем услуг по погребению с 1 февраля 2022 года по 31 января 2023 

года, согласно приложению. 

    2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 

от  01.02.2021 № 104 «Об установлении стоимости на ритуальные услуги, 

предоставляемые в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению с 1 

февраля 2021 года по 31 января 2022 года». 

    3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети «Интернет». 

     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры. 

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года по 31 января 2023 

года.  

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                             Д.А. Пулатов 

garantf1://17566763.0/
garantf1://17420999.781/


 

 

Приложение  
к постановлению администрации  

города  Новочебоксарска  
Чувашской Республики 

от 31.01.2022 № 80 

 

Стоимость 

на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии с гарантированным перечнем услуг по 

погребению с 1 февраля 2022 года по 31 января 2023 года 
 

№ 
 п/п 

Наименование видов услуг 
Предельные 

цены, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 125,31 

2. 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 
1023,35 

3. 
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) 
1037,30 

4. 
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом) 
4778,72 

Итого: 6964,68 

 

 



 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2022  №  81 

 

Об утверждении перечня должностных 

лиц Финансового отдела администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 
 

 

В соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях и частью 5 статьи 33.1 Закона Чувашской Республики от 23.07.2003 № 22 «Об 

административных правонарушениях в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 37.1 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Финансового отдела администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 

15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьей 19.6, статьей 

19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (приложение № 1). 

2. Утвердить форму уведомления о составлении протокола по делу об административном 

правонарушении (приложение № 2). 

3. Утвердить форму протокола по делу об административном правонарушении (приложение 

№ 3). 

4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

 

     Д.А. Пулатов 

 

  

garantf1://12025267.28307/
garantf1://17500150.33015/
garantf1://17508310.43/
garantf1://48670939.0/


 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики  

от31.01.2022  №  81 

 

Перечень 

должностных лиц Финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Статьи Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1. Начальник отдела, заведующие 

секторами, главные специалисты-

эксперты, ведущие специалисты-

эксперты 

5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, часть 1 

ст. 19.4, 19.4.1, части 20 и 20.1 ст. 19.5, 

19.6, 19.7 

 

garantf1://12025267.151/
garantf1://12025267.1514/
garantf1://12025267.1515144/
garantf1://12025267.19401/
garantf1://12025267.19401/
garantf1://12025267.194001/
garantf1://12025267.19520/


 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01.02.2022 № 87 

 

Об ограничении стоянки 

автомобильного транспорта на 

отдельных участках улично-дорожной 

сети города Новочебоксарска 

  

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995г. №196 – ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить дорожные знаки 3.28. «Стоянка запрещена» и 8.24. «Работает эвакуатор», на 

следующих участках: ул. 10 Пятилетки; ул. Советская, участок от д.132 до ул. Пионерская; ул. 

Воинов Интернационалистов; проезд Энергетиков; ул. Винокурова, участок ул. Пионерская до ул. 

Советской; ул. Коммунальная; 

2. Внести соответствующие изменения в схемы организации дорожного движения. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, 

ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                              Д.А. Пулатов 

 

 

 

 

 



 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.02.2022 № 95 

 

 
О внесении изменения в постановление 
администрации города Новочебоксарска 
Чувашской Республики от 26.01.2015 № 17 

 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 43 Устава города Новочебоксарска 
Чувашской Республики, Порядком приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458, в связи с вводом 
в эксплуатацию новых жилых домов, администрация города Новочебоксарска Чувашской 
Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Новочебоксарска от 
26.01.2015 № 17 «О закреплении общеобразовательных организаций за территориями города 
Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения: 

1.1. Строку № 14 изложить в следующей редакции: 
 

14 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 17» города 

Новочебоксарска 

Чувашской 

Республики 

ул. Первомайская, №№ 16, 18, 22, 24, 32, 34. 

ул. 10 Пятилетки,  №№ 64, 66, 68, 70, 70А, 72, 74, 76. 

ул. Винокурова, №№ 115, 121, 123, 127. 

ул. В. Интернационалистов, №№ 6, 8, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 

22, 23, 25, 27, 29, 33. 

ул. Пионерская, №№ 4 корп. 1, 4 корп. 2 

ул. Строителей, №№ 1 корп. 1, 1 корп. 2, 3 корп. 1, 3 корп. 2, 5 

корп. 1, 5 корп. 2, 7 

 
1.2. Строку № 16 изложить в следующей редакции: 
 

16 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 19» города 

Новочебоксарска 

Чувашской 

Республики 

ул. Первомайская,  №№ 8, 12, 14, 27, 27А, 29, 29А, 29Б. 

ул. Строителей, №№ 10, 12, 12Б, 14, 16, 16А, 18. 

ул. Советская,  №№ 49, 49А, 51, 53, 53А, 55, 59, 59А, 61, 63, 65, 

67, 69, 71, 73, 75, 77. 

ул. Винокурова, №№ 66, 72, 74, 76, 78, 84, 84а, 86 

ул. В.Интернационалистов, №№ 2, 4, 7, 11. 

 

 
2. Сектору пресс – службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации 

и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети 

Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=D364BCEC832FF94DD806CCD96D8AB48D85A3875BC2D8A99560B25A15224EDE34870AC52F4005C111EF869Bh3oBI


 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам. 
 

 

Глава администрации                                                                               

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                       Д.А. Пулатов   
 

 

 

 

 



 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.02.2022 № 96 

 

 

Об установлении стоимости на     

ритуальные услуги, предоставляемые 

при захоронении умерших (погибших), не 

имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников 

либо законного представителя умершего 

с 1 февраля 2022 года по 31 января 2023 

года 

 

  

              В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 

декабря 2016 г.  № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных 

законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 

Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих 

детей», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской  Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить стоимость  на ритуальные услуги, предоставляемые при захоронении 

умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего с 1 февраля 2022 года по 31 января 2023 года, согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска от 

01.02.2021 № 105 «Об установлении стоимости на ритуальные услуги, предоставляемые при 

захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего с 1 февраля 2021 года по 31 января 2022 

года». 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации 

в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и 

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года по 31 января 2023 года.  

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                             Д.А. Пулатов 
  

garantf1://17566763.0/
garantf1://17420999.781/


 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 01.02.2022 № 96 

 

 

Стоимость 

на ритуальные услуги, предоставляемые  при захоронении умерших (погибших), не имеющих 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего с 1 

февраля 2022 года по 31 января 2023 года 

 

 

№  

п/п 
Наименование видов услуг 

Предельные    

цены, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 125,31 

2. Облачение тела 153,17 

3. Предоставление  гроба  1023,35 

4. 
Перевозка  умершего на кладбище (1,0 маш. час работы 

катафалки) 
1037,30 

5. 

Погребение:  

предоставление автоуслуг на рытье и закапывание могилы с 

услугами бригады рабочих по доработке могилы после 

экскаватора и оформление могильного холма 

4625,55 

Итого: 6964,68 

 

 

 



 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.02.2022 № 98 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 26.12.2017 № 2024 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация 

города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок  предоставления  субсидий  из  бюджета  города   Новоче- 

боксарска выборным лицам территориального общественного самоуправления для организации и 

проведения общественно полезных и (или) социально значимых мероприятий, утвержденный 

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.12.2017 № 

2024, следующие изменения:  

                  - в разделе 2: 

                   пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

                  «2.6. Получателю субсидии предоставляется субсидия в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов, в размере: 

                   2022 год – не более 127200,00 (Сто двадцать семь тысяч двести) рублей; 

                   2023 год – не более 127200,00 (Сто двадцать семь тысяч двести) рублей; 

                   2024 год – не более 127200,00 (Сто двадцать семь тысяч двести) рублей; 

                   и определяется в сумме: 

                   2022 год – не более 10600,00 (Десять тысяч шестьсот) рублей в месяц; 

                   2023 год – не более 10600,00 (Десять тысяч шестьсот) рублей в месяц; 

                   2024 год – не более 10600,00 (Десять тысяч шестьсот) рублей в месяц.»; 

3.  Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

 Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                       Д.А. Пулатов 

 

 

 



 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.02.2022 № 99 

 

 

 

Об определении гарантирующей  

организации 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12   Федерального закона 

от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях  обеспечения потребителей  

водоснабжением и водоотведением, статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т: 

           1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Коммунальные сети города 

Новочебоксарска» гарантирующей организацией в отношении следующего участка сети 

канализации с возложением обязанностей по их содержанию и обслуживанию до признания права 

муниципальной собственности: 

      - наружные сети канализации Ду-200/250, от КК-1 до входа в коллектор Ду-900 в районе ул. 

Промышленная, протяженностью – 713 м. 

        2. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики осуществить в установленном порядке мероприятия по 

признанию муниципальной собственностью города Новочебоксарска Чувашской Республики 

объектов, указанных в п. 1 настоящего постановления. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской   Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                                    Д. А. Пулатов 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 03.02.2022 

Выпущено в свет 03.02.2022 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 121 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 


